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International konference om verdens skove  
 
Under klimakonferencen i København vil der blive afholdt en international konference 
om verdens skove. Rydningen af især regnskove har store konsekvenser for den 
globale opvarmning. Samtidig har skovene stor betydning for biodiversiteten og for 
millioner af lokale og indfødte folk.  
  
Søndag den 13. december vil København danne rammen om ”Forest Day 3”, der er 
en international konference om verdens skove. Forest Day 3 vil fokusere på 
skovenes betydning for det globale klima - og de muligheder og udfordringer, der vil 
kunne følge af en ny global klimaaftale i København.  
 
Verdens skove lagrer i dag betydelige mængder CO2 og forsyner verdensmarkedet 
med store mænger træ. Samtidig rummer skovene noget af landjordens mest 
værdifulde og mangfoldige biodiversitet, og millioner af verdens fattigste folk lever i 
dag i stor afhængighed af skovene. De forsyner dem med mad, medicin, pæle og 
andre daglige fornødenheder.  
 
”Det vil være et kæmpe skridt til bevarelse af biodiversitet og modvirkning af den 
globale opvarmning, hvis rydningen af skov især i troperne begrænses. Men samtidig 
skal vi sikre, at beskyttelsen ikke får en utilsigtet social bagside for de millioner af 
fattige oprindelige folk, der lever af og i skovene, ” siger miljøminister Troels Lund 
Poulsen.   
 
Det anslås, at mellem 17 og 20 procent af verdens samlede udslip af drivhusgasser 
stammer fra afskovning og skovødelæggelse i troperne - mere end det samlede 
bidrag fra transport.  Når hugst og tilvækst er i balance ændres CO2-lageret ikke. 
 
”Vi ved endnu ikke, hvordan skovene bliver omfattet af klimaaftalen, og det er ikke 
forventeligt, at alle problemer kan blive løst i et snuptag. Det afgørende for mig er, at 
der både før og efter klimakonferencen er fokus på hele spektret af 
bæredygtighedshensyn, og at vi kender både udfordringer og muligheder. At så 
mange nøglespillere er samlet i København er en unik mulighed, som vi skal 
udnytte,” siger Troels Lund Poulsen. 
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Forest Day 3 vil blive afholdt af Miljøministeriet i samarbejde med Center for 
International Forestry Research (CIFOR) og en række andre internationale 
organisationer samt Udenrigsministeriet, Klima- og Energiministeriet og 
Videnskabsministeriet.  
 
Skov- og Naturstyrelsen arbejder for øjeblikket sammen med de øvrige 
samarbejdsparter på en køreplan for dagen. Styrelsen vil under et ”gå-hjem-møde” 
orientere nærmere om Forest Day 3. Mødet finder sted mandag den 18. maj kl. 14-16 
hos Skov- og Naturstyrelsen i København og er åbent for allerede interesserede. 
Tilmelding på www.skovognatur.dk 
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